
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г. Красноярск № 398-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.11.2022 № 1035-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов 
и территориальных зон по Красноярскому краю»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.11.2022 № 1035-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов 
и территориальных зон по Красноярскому краю» следующие изменения:

в наименовании слова «по Красноярскому краю» заменить словами 
«Красноярского края»;

в пунктах 1-3 слова «по Красноярскому краю» заменить словами 
«Красноярского края»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на подготовку описаний местоположения границ 
населенных пунктов и территориальных зон по Красноярскому краю: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований на подготовку описаний местоположения границ 
населенных пунктов и территориальных зон Красноярского края (далее -  Порядок,



2

Субсидии) регламентирует механизм предоставления и распределения Субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на подготовку 
описаний местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон 
Красноярского края в рамках реализации мероприятия «Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на подготовку описаний местоположения границ 
населенных пунктов и территориальных зон Красноярского края» ведомственного 
проекта «Развитие земельно-имущественных отношений муниципальных 
образований края» государственной программы «Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п 
(далее -  мероприятие).»; 

в пункте 2:
в абзаце первом «из средств краевого бюджета» заменить словами 

«за счет средств краевого бюджета»;
в абзаце втором слова «министерство строительства Красноярского края» 

заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края»;

в абзаце третьем пункта 3 слова «(далее -  Соглашение)» заменить 
словами «(далее -  Соглашение, приказ)»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Результатом использования средств Субсидии является количество: 
описанных местоположений границ населенных пунктов, которые 

подготовлены, внесены в ЕГРН либо направлены на внесение в ЕГРН, 
от общего количества населенных пунктов края;

описанных местоположений территориальных зон, которые 
подготовлены, внесены в ЕГРН либо направлены на внесение в ЕГРН, 
от общего количества территориальных зон края.

Конкретное значение результата использования средств Субсидии 
устанавливается в Соглашении.»;

в абзаце первом пункта 7 слова «территориальных зон» заменить словами 
«территориальных зон Красноярского края»;

в абзаце первом пункта 16 слово «дополнительных» исключить; 
пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Муниципальные образования представляют в министерство 

нарочным или почтовым отправлением по формам, установленным приказом, 
отчет о расходах бюджета Муниципального образования, в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, и отчет о достижении 
значения результата использования Субсидии, ежеквартально не позднее 5-го 
рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, а по итогам года 
не позднее 20 января года, следующего за отчетным.»;

в составе комиссии по подготовке предложений о распределении 
(перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований 
на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов 
и территориальных зон по Красноярскому краю (далее -  комиссия): 

исключить Рабушко М.С.;



3

включить Заскалько Михаила Юрьевича -  министра строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, председателем 
комиссии;

наименование должности Говорушкина Максима Петровича изложить 
в следующей редакции:

«заместитель министра строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края, заместитель председателя комиссии»;

наименование должности Половинкиной Людмилы Николаевны 
изложить в следующей редакции:

«начальник отдела развития строительного комплекса министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, 
заместитель председателя комиссии»;

наименование должности Ковалевского Никиты Анатольевича изложить 
в следующей редакции:

«консультант отдела развития строительного комплекса министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, 
секретарь комиссии»;

наименование должности Кравцова Григория Викторовича изложить 
в следующей редакции:

«начальник отдела реализации мероприятий в жилищной сфере 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края»;

наименование должности Молошенко Эдуарда Геннадьевича изложить 
в следующей редакции:

«начальник контрольно-ревизионного отдела министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края»;

в Положении о комиссии по подготовке предложений о распределении 
(перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований 
на подготовку описаний местоположения границ населенных пунктов 
и территориальных зон по Красноярскому краю:

в пункте 1, пункте 3 слова «по Красноярскому краю» заменить словами 
«Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

